“Juxta primum, licet eatenus operari, ut posito illo systemate pleraque phænomena explicentur, periodique omnes motuum, et quicquid huc spectare potest, arithmetice et velut ex arte subducantur, non aliter quam si ex positionibus Ptolemæi, aut quibusvis aliis præter Copernicanas censerentur. Ceterum sicut mathematicus, si postulet lineam dari infinitam, aut quavis quantitate continua majorem vel minorem, recte concludet superstrui posse triangulum infinitum, neque tamen verum erit in rerum natura dari lineam infinitam. Recte præterea deducet lineam esse longitudinem sine latitudine et profunditate, si punctum fluere, et lineam esse fluxum puncti supponat, quod tamen reipsa falsum est et physice impossibile.... ita prorsus dato systemate Copernicano, etsi falso et a ratione alieno, deduci possunt putationes veræ, eademque principia vaga (ut hinc

¹ See Appendix D.

² I respectfully call Mr. Arnold’s attention to this distinction.

etiam falsitas arguatur et incertitudo) applicari possunt ad alia, quæ in physicis genuinas habent causas....*At in systemate Copernicano, progredi licet eatenus, ut examinari tantum queat, an ex falsis illis positionibus, rectæ et cum syderiis motibus cohærentes eliciantur supputationes.*

“Juxta alterum sensum, in usu calculi Copernici eatenus est progrediendum, *ut nedum de principiis, nisi ostendendo eorum falsitatem, sed neque de ipsa putatione tanquam ex vera hypothesis pendente, liceat disputare*: Idque tum ob rationes initio capituli adductas; tum quia puri mathematici, si in plerisque aliis, in præsentis argumento ad physicas atque etiam theologicas rationes reducto, non discernunt, quid ex quo sequatur, necessitate vel consequentiæ vel consequentis. Idcirco non solum paralogizant, sed etiam inepta et falsa Scripturarum interpretatione errant, aliisque periculum errandi creant. Ob quam, inter alia, causam, recte cavet S. Congregatio Indicis ne quid præter usum calculi Copernicani, circa hypotheses stabiliendos affirmaretur” (*Melch. Inchofer. Tractatus Syllepticus*, pp. 48-50).

And Palaccus writes to the same effect: “Dicamus ergo Eminentissimorum Cardinalium Congregationem non prohibuisse terræ motum, *adeo ut nulli liceret cæli difficultates exponere supposito terræ motu, dummodo is qui explicat clare ostendat se non illa hypothesis ut vera niti, sed tantum ex falso principio procedere ut rem melius aperiat*, eo fere modo quo theologi plurima theologica explicant, dum aiunt, supponamus Deum non esse Infinitum, vel Justum, et sic de ceteris; vel quod idem est, si per impossibile Deus non esset Infinitus, vel Justus, et cetera, id vel illud sequeretur” (*Anticopernicus Catholicus Assert.* ix. p. 5).